
Dz.U./S S198
13/10/2018
448299-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 8

13/10/2018 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448299-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Sosnowiec: Usługi ochrony krajobrazu
2018/S 198-448299

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Sosnowiec - reprezentowana przez Prezydenta Miasta Arkadiusza Chęcińskiego
al. Zwycięstwa 20
Sosnowiec
41-200
Polska
Osoba do kontaktów: Michał Zastrzeżyński
Tel.:  +48 322960580
E-mail: m.zastrzezynski@um.sosnowiec.pl 
Faks:  +48 322960581
Kod NUTS: PL22B
Adresy internetowe:
Główny adres: www.um.sosnowiec.pl
Adres profilu nabywcy: www.bip.um.sosnowiec.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.bip.um.sosnowiec.pl
Więcej informacji można uzyskać pod następującym adresem:
Urząd Miejski w Sosnowcu, Wydział Zamówień Publicznych
ul. Ignacego Mościckiego 14, III piętro, pokój 209
Sosnowiec
41-200
Polska
Osoba do kontaktów: Honorata Musialik
Tel.:  +48 322960721
E-mail: h.musialik@um.sosnowiec.pl 
Faks:  +48 322960581
Kod NUTS: PL22B
Adresy internetowe:
Główny adres: www.um.sosnowiec.pl
Adres profilu nabywcy: http://bip.um.sosnowiec.pl/Article/id,6305.html
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na następujący adres:

mailto:m.zastrzezynski@um.sosnowiec.pl
www.um.sosnowiec.pl
www.bip.um.sosnowiec.pl
www.bip.um.sosnowiec.pl
mailto:h.musialik@um.sosnowiec.pl
www.um.sosnowiec.pl
http://bip.um.sosnowiec.pl/Article/id,6305.html


Dz.U./S S198
13/10/2018
448299-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 8

13/10/2018 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 8

Urząd Miejski w Sosnowcu, Wydział Zamówień Publicznych
ul. I. Mościckiego 14, II piętro, pokój nr 213
Sosnowiec
41-200
Polska
Osoba do kontaktów: Michał Zastrzeżyński
Tel.:  +48 322960580
E-mail: m.zastrzezynski@um.sosnowiec.pl 
Faks:  +48 322960581
Kod NUTS: PL22B
Adresy internetowe:
Główny adres: www.um.sosnowiec.pl
Adres profilu nabywcy: www.bip.um.sosnowiec.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew – pomników przyrody rosnących na ternie
Miasta Sosnowca
Numer referencyjny: WZP.271.1.118.2018.HM

II.1.2) Główny kod CPV
90721100

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest: Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew – pomników
przyrody rosnących na terenie Miasta Sosnowca. Usługa obejmuje pielęgnację drzew - w ilości 63 szt.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77211500

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22B
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Sosnowiec, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:

mailto:m.zastrzezynski@um.sosnowiec.pl
www.um.sosnowiec.pl
www.bip.um.sosnowiec.pl


Dz.U./S S198
13/10/2018
448299-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 8

13/10/2018 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 8

1. Przedmiotem zamówienia jest: Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych drzew – pomników
przyrody rosnących na terenie Miasta Sosnowca. Usługa obejmuje pielęgnację drzew - w ilości 63 szt.
2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi Załącznik nr 1A do SIWZ.
3. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26.6.1974 r. – Kodeks pracy (tekst jednolity: Dz.U. z 2018 r., poz. 108)
osób wykonujących czynności związane z pielęgnacją drzew.
4. Termin realizacji zamówienia od dnia podpisania umowy do dnia 31.10.2019 r.
5. Wykonawca zobowiązany jest przed upływem terminu składania ofert wnieść wadium w wysokości: 1 600,00
PLN (słownie złotych: tysiąc sześćset 00/100).
6. Wykonawca związany będzie złożoną ofertą przez okres 60 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna
się wraz z upływem terminu składania ofert.
7. Zamawiający nie przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Prawo
zamówień publicznych.
8. Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.
9. Zamawiający dokona wyboru najkorzystniejszej oferty w oparciu o następujące kryteria oceny:
— cena brutto – waga (60 %) - (Kc),
— doświadczenie Głównego Eksperta – waga (40 %) - (Kd).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 31/10/2019
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona
do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń
lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień
publicznych. Zamawiający wezwie Wykonawcę, w szczególności do złożenia następujących dokumentów:
1. informacji z KRK w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14, i 21 ustawy Pzp, wystawionej nie
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;



Dz.U./S S198
13/10/2018
448299-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 8

13/10/2018 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 8

2. zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z
opłacaniem podatków, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub
innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem podatkowym
w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w
całości wykonania decyzji właściwego organu
3. zaświadczenia właściwej terenowej jednostki organizacyjnej ZUS lub KRUS albo innego dokumentu
potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, lub innego dokumentu
potwierdzającego, że Wykonawca zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności
wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego
organu;
4. oświadczenia Wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w
ustawie z dnia 12.1.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1785, ze zmianami);
5. odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne
przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na
podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych;
6. oświadczenia Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej
decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub
zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia
w sprawie spłat tych należności;
7. oświadczenia Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu
ubiegania się o zamówienia publiczne;
8. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast
dokumentów, o których mowa w:
a) w pkt 1 – składa informację z odpowiedniego rejestru albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny
równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym Wykonawca
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dotyczy informacja albo
dokument, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy Prawo zamówień publicznych;
b) w pkt 2-4 – składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub
miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
— nie zalega z opłacaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne albo że
zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami
lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu,
— nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji finansowej lub ekonomicznej,
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał odpowiednie ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż
80 000,00 PLN.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:



Dz.U./S S198
13/10/2018
448299-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 8

13/10/2018 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 8

Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona
do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń
lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień
publicznych. Zamawiający wezwie Wykonawcę, w szczególności do złożenia dokumentów potwierdzających, że
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej,
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca:
1. wykazał, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał należycie usługi o łącznej wartości brutto wynoszącej co
najmniej 80 000,00 PLN obejmujące pielęgnację drzew objętych ochroną jako pomniki przyrody lub przy
zabytkach będących parkami wpisanymi do rejestru albo innego rodzaju zorganizowanej zieleni wpisanej do
rejestru.
W przypadku usługi nadal wykonywanej Wykonawca winien wykazać wartość w już zrealizowanej części usługi;
2. wykazał, że skieruje do realizacji zamówienia:
— jedną osobę posiadającą zgodnie z ustawą z dnia 23.7.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2187, ze zmianami) kwalifikacje do kierowania pracami konserwatorskimi. Osoba ta
winna ukończyć studia drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie, których program obejmował zajęcia
lub grupy zajęć umożliwiające nabycie wiedzy i umiejętności w tym zakresie, oraz która po rozpoczęciu studiów
drugiego stopnia lub po zaliczeniu szóstego semestru jednolitych studiów magisterskich, przez co najmniej 9
miesięcy brała udział w pracach konserwatorskich lub pracach restauratorskich prowadzonych przy zabytkach
będących parkami wpisanymi do rejestru albo innego rodzaju zorganizowaną zielenią wpisaną do rejestru.
Osoba ta będzie pełniła funkcję Głównego Eksperta i podlegała ocenie w ramach kryterium oceny ofert
opisanym w Rozdziale XIV, pkt 7 SIWZ.
— jedną osobę posiadającą kwalifikacje przy wykonywaniu prac o charakterze technicznym czyli osoby, która
posiada świadectwo ukończenia szkoły średniej zawodowej oraz tytuł zawodowy albo wykształcenie średnie
lub średnie branżowe i dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodach związanych z pielęgnacją
zieleni, albo przez co najmniej 9 miesięcy brała udział w tego rodzaju pracach prowadzonych przy zabytkach
wpisanych do rejestru.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona
do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń
lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień
publicznych. Zamawiający wezwie Wykonawcę, w szczególności do złożenia następujących dokumentów:
1. wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych,
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest
krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz
których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane
lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty
wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych
lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie
jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie



Dz.U./S S198
13/10/2018
448299-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 8

13/10/2018 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 8

powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Wzór wykazu usług
stanowi Załącznik nr 5 do SIWZ;
2. wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności
odpowiedzialnych za prace projektowe, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień,
doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu
wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. Wzór wykazu
osób stanowi Załącznik nr 6 do SIWZ;

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:
1. nie podlegają wykluczeniu. Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
Wykonawcę wobec, którego zaistnieją przesłanki do wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy Prawo
zamówień publicznych. Ponadto Zamawiający wykluczy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
Wykonawcę na podstawie przesłanek do wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 5 pkt 1) i 8) ustawy Pzp,
2. spełniają warunki udziału w postępowaniu.
Realizacja umowy zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SIWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2018/S 008-013671

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 26/10/2018
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 26/10/2018
Czas lokalny: 10:30
Miejsce:

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:13671-2018:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S198
13/10/2018
448299-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 8

13/10/2018 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 8

Otwarcie ofert nastąpi w dniu i o godz. określonej w Sekcji IV.2.7), w siedzibie Zamawiającego tj. Urzędzie
Miasta Sosnowca, ul. Ignacego Mościckiego 14, 41-200 Sosnowiec, piętro II, pok. 315, POLSKA.
Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, tj. Urzędzie Miasta Sosnowca w Wydziale Zamówień
Publicznych, ul. I. Mościckiego 14, 41-200 Sosnowiec, piętro II, pok. 213, POLSKA do dnia i godz. określonej w
Sekcji)

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
I. Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć:
1.aktualne na dzień składania ofert oświadcz.stanowiące wstępne potwierdz.,że Wyk.nie podlega wyklucz.
oraz spełnia warunki udziału w postęp. w formie jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, sporządz.
zgodnie z wzorem standard. formularza określon. w rozporz. Wykonawcz. KE (art. 59 ust.2 dyrektywy 2014/24/
UE). Wyk. Zobow. jest złożyć JEDZ w postaci elektronicz. opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicz.za
pomocą środka komunikacji elektronicz. tj. Platformy do elektronicz. obsługi zam. publicz. Zamaw. dostępnej
pod adresem https://umsosnowiec.logintrade.net/
Wyk., który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istn.wobec nich podstaw
wyklucz. oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warun.udziału w postęp. składa także
JEDZ dot. tych podmiotów.
2. dok., o których mowa w rozdziale VIII pkt 2) i 4) SIWZ, tj.:
2.1.Wyk., który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów,musi udowodnić Zam., że realizując
zamów.będzie dysponował niezbęd. zasobami tych podmiotów,w szczególności przedstawiając zobow. tych
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbęd. zasobów na potrzeby realizacji zamów.
2.2.W celu oceny, czy Wyk.polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określ.w art.
22a ustawy Pzp, będzie dysponował niezbęd. zasobami w stopniu umożliw.należyte wykon. zamów. publicz.
oraz oceny,czy stosunek łączący wyk.z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zam.
żąda dok., które określają w szczególn.:
— zakres dostępnych Wyk.zasobów innego podmiotu,
— sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wyk., przy wykonywaniu zamówienia,
— zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zam. publicz.,
— czy podmiot, na zdoln. którego Wyk. polega w odniesieniu do warunków udziału w postęp. dot.
wykształcenia, kwalifikacji zawod. lub doświadcz., zrealizuje usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
3.stosowne oryginalne lub notarialnie poświadcz. pełnomocnictwo lub inny stosowny dokument, jeżeli oferta
podpisywana jest przez pełnomocnika lub też w przypadku,gdy umocowanie do podpis. oferty nie wynika z
dok.rejestrowego Wyk.
4.Wyk. w terminie 3 dni od zamieszcz. na stronie internet.informacji, o której mowa w art.86 ust.5, przekazuje
Zam. oświadcz. o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w
art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp zgodnie ze wzorem (Załącz. nr 3 do SIWZ). W przypadku przynależności do
tej samej grupy kapitałowej Wyk. może złożyć wraz oświadczeniem dokumenty bądź informacje potwierdz., że
powiązania z innym wyk. nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postęp. o udziel. zam.
II.Wyk. mający siedzibę na terytorium RP, w odniesieniu do osoby mającej miejsce zamieszk. poza terytorium
RP, której dot. dokument wskazany w Sekcji III.1.1) pkt 1, składa dokument, o którym mowa w Sekcji 3.1.1) pkt
8a), w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 14 i 21 ustawy Pzp. Jeżeli w kraju, w którym miejsce zamieszk.
ma osoba,której dok. miał dotyczyć, nie wydaje się takich dok., zastępuje się go dok. zawierającym oświadcz.tej

https://umsosnowiec.logintrade.net/


Dz.U./S S198
13/10/2018
448299-2018-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 8

13/10/2018 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 8

osoby złożonym przed notariuszem lub przed organem sądowym, administrac. albo organem samorz. Zawod.
lub gospodarcz. właściwym ze względu na miejsce zamieszk. tej osoby.
Wyk., który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku podstaw do wyklucz. składa
dok.o których mowa w Sekcji 3.1.1) pkt 1-7 odnośnie tego podmiotu.
W przypadku wspóln. ubieg. się o zamów.przez Wykonawców dok., o których mowa w Sekcji VI.3) pkt 1, 2 i 4
oraz Sekcji III.1.1) pkt1-7 należy złożyć odnośnie każdego z Wyk. wspólnie ubieg. się o udz. zamów. Natomiast
dok. o których mowa w Sekcji III.1.3) pkt 1 i 2 Wyk. składają tak, aby wykazać, że wspól. spełniają warunki udz.
w postęp.
III. Wykonawca związany będzie złożoną ofertą przez okres 60 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna
się wraz z upływem terminu składania ofert

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 22587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 22587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 22587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 22587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
10/10/2018

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/kio

